Signum Gibuini primicerii.

Signum Dudonis Virduensis primicerii

Signum Ulderici archid.

Signum Ebydrici archid.

Signum item Udelrici archid.

Signum Lamberti archid.

Signum Benzolini archid.

Signum Geberoni archid.

Signum Lanzolini archid.

Data xviii Kal. Julii, anno ab incarnatione Domini 1034, indictione ii, anno vero domni Conradi regis i, imperii nono, pontif. quoque domni Brunonis viii, comite Rainardo juniore.

Ego Harduinus sacerdos et mon. jussu domni abbatidis Vidrici scripsi.

Acta Tullo in plenaria synodo.

II.

Bruno Tullensis Ecclesiæ episcopus consecrat oratorium Bertiniacæ curtis.

(Anno 1036.)

[Perard, *Recueil de diverses pièces servant à l'histoire de Bourgogne*, pag. 185.]

In nomine Dei omnipotentis, nomine triplicis, numine simplicis, Bruno humilis Leucorum episcopus, Dei dono, id quod est.

Noverit Industria fidelium Christi, tam futuri temporis quam presentis, quod vice quadam dum,

PATROL. CXLIII.

A ex more pastorali, nostri parochiam pontificii perambularem, contigit nos apud Bertiniacam cellam hospitari cum fidelibus. Itaque eo loci dominus abbas Divionensis, Halinardus nomine dicitur, cujus cella illa intererat, pariterque dominus abbas, Vuidricus noster, de cœnobio sancti Apri, ambo conversatione laudabiles, convenere gratia nostri. Porro locus ille satis eleganter Dei servitio exstructus et dedicationis benedictione nondum munitus, et, quod nobis gratius, discipline a monachis religiosis incolebatur. Igitur præfati abbates petierunt illud nos dedicare oratorium, ut ipsa ecclesiam nostræ diocesis et regiminis. Quorum annuendo precibus explevimus quod nostri erat officii. Ordinatis vero de quibus interpellabamur rebus omnibus, consulti fidelium commemorati sumus ut sanctum Christi martyrem Benignum, cujus honori illum sacravimus locum, quavis donatione sustentarem quatenus per hoc stabiliretur inibi memoriale nostri, et vivi et defuncti. Diu ergo super his meditantibus nec ad manus quod dari possat celebre habentibus suggestum est altaria de duabus ecclesiis, quæ erant sancti illius, sub nostra ditione pendere darique possibile nostro consistere velle.

Sed quia res perspicuas sæpe contingit quadam dubietatis caligine impediri, verebamur ne illata, subita et indiscussa donatio contraheret in posterum aliquid sinistri et ne fieret quandoque seminarium scandali; sed quoniam legis præsidio et aequitatis lance id facere conabamur, statutis induciis distulimus quod sedem nostram repeteremus. Denique postmodum, una dierum, convocari fecimus nostri cleri concilium, cujus in medium recitatur petitio abbatum prædictorum. Relatum est omnibus qui aderant concilio id nec perfici nec stabiliri posse absque testamentis utrinque cum chirographo notatis. Horum laude, et petitione et arctius cæteris domno abbate Vuidrico insistente, donavimus sancto Benigno duo altaria, videlicet de Solvis monte et Volferei curte, eo rationis tenore quandiu inibi regulariter celebraretur ordo vitæ monasticæ; si secus, quoniam, proh dolor! potentes sæculi tales non sunt quales ante habiti sunt, si forsitan episcopus Singonensis per cupiditatis zelum usibus suis illud rapuerit monasterium, sive, pulsus exiæde monachis regularibus, pomposa secularitas idem subintraverit cœnobium, hæc altaria, illi Ecclesiæ concessa sine ulla controversia, absque apostrophali garrulitate, in nostram redeant potestatem. Et quia thesaurus rerum omnium memoria est, ne posteri nostri ullo perturbationis errore præpediantur, sed conventio ista sine velamine fieri illis aperta reveletur, hæc testamenta in alterutram partem chirographo notare fecimus, ut comprobatione veri testimonii sit tenentibus et tollere volentibus idoneus defensionis locus.